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Divendres, 29 d'abril de 2016

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Diputació de Barcelona. Organisme de Gestió Tributària

ANUNCI de cobrança i d'exposició pública de padrons

Mitjançant aquest edicte, es publica l'anunci de cobrança previst a l'article 24 de Reglament General de Recaptació i  
l'anunci d'exposició pública dels padrons, en els termes següents:

A) ANUNCI DE COBRANÇA.

1.- Terminis d'ingrés:

Atès que un conjunt de municipis de la província han delegat en la Diputació de Barcelona l'exercici de les funcions de  
gestió, liquidació i recaptació d'alguns dels seus ingressos de dret públic, a l'empara del que disposa l'article 7.1 del text 
refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per RDL 2/2004 de 5 de març.

Atès que el  contingut  de la  delegació  abasta l'exercici  d'una sèrie  de funcions  per  part  de l'Organisme de Gestió 
Tributària de la Diputació de Barcelona una de les quals és la facultat de determinació dels períodes de cobrament en 
voluntària pel que fa als tributs i altres ingressos de dret públic la gestió dels quals es delega.

Atès que el paràgraf segon de l'article 62.3 de la Llei general tributària estableix la possibilitat de determinar els períodes 
de cobrament, sempre que no siguin inferiors a dos mesos naturals, i de conformitat amb l'article 41 del Reglament  
Orgànic i Funcional de l'ORGT.

Atès que l'article 16 de l'Ordenança General de gestió, liquidació, inspecció i recaptació dels ingressos de dret públic 
municipals,  la gestió dels quals ha estat delegada en la Diputació de Barcelona, estableix que la competència per 
aprovar el calendari fiscal correspon a la Gerència, d'acord amb l'establert a l'article 19.3 dels Estatuts de l'ORGT.

La Gerència de l'Organisme de Gestió Tributària (ORGT) de la Diputació de Barcelona en data 8 d'agost de 2015, 
aprovà el calendari fiscal de l'ORGT per a l'any 2016, que recull els períodes de pagament dels tributs de venciment 
periòdic dels ajuntaments i d'altres entitats de dret públic de la província que han delegat les funcions de recaptació a 
favor de l'ORGT, i que es relacionen tot seguit:

IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA 05/02/2016 - 05/04/2016
IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES URBANS 01/04/2016 - 02/06/2016
IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES ESPECIALS 01/04/2016 - 02/06/2016
IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES 02/09/2016 - 03/11/2016
IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES RÚSTICS 02/09/2016 - 03/11/2016
ALTRES TRIBUTS 01/04/2016 - 02/06/2016

En la relació annexa es detallen, per a cada ajuntament, els terminis de cobrament dels tributs i altres ingressos de dret 
públic dels quals n'ha delegat en la Diputació de Barcelona la recaptació en període voluntari. Per a les taxes i preus  
públics no inclosos en aquesta relació, s'estarà al que s'estableixi a l'apartat de Règim de declaració i ingrés de la  
corresponent ordenança. A la seu electrònica d'aquest organisme se'n pot consultar el període de pagament voluntari 
vigent.

2.- Mitjans i llocs de pagament:

- Es pot efectuar el pagament, mitjançant metàl·lic o càrrec en compte, a qualsevol de les entitats col·laboradores de 
l'ORGT, amb el document cobratori que pot facilitar qualsevol oficina de l'ORGT. També es pot efectuar el pagament als 
caixers automàtics amb lector de codi de barres d'aquestes entitats.

Entitats col·laboradores:

Banc Sabadell Bankia
Banco Bilbao Vizcaya - BBVA Catalunya Caixa
Banco Popular Caixers automàtics de la Caixa
Banco Santander
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- Es pot pagar per domiciliació bancària ordenant la domiciliació al telèfon 93 2029802, mitjançant el web orgt.diba.cat i  
a l'adreça orgt.mobi optimitzada per a tràmits des del mòbil, abans del dia 20 del mes anterior a aquell en què finalitza el 
període de pagament.  El  càrrec  en compte s'efectuarà  el  primer  dia  hàbil  del  mes en  què finalitza el  període de 
pagament.

- Per Internet, mitjançant targeta bancària o banca electrònica, si es disposa del document cobratori o firma electrònica, 
a l'adreça orgt.diba.cat i a l'adreça orgt.mobi.

- El límit màxim de pagament amb targeta bancària és de 3.000 EUR.

- Per a la realització de tràmits cal adreçar-se a l'oficina gestora corresponent al municipi, l'adreça de la qual es pot  
consultar a la seu electrònica de l'ORGT, orgt.diba.cat, on també es poden dur a terme determinats tràmits.

Transcorreguts els terminis assenyalats com a períodes de pagament voluntari, sense que el deute hagi estat ingressat, 
es veurà incrementat amb els recàrrecs i els interessos de demora corresponents. El recàrrec serà del 5 per 100 quan el 
deute es satisfaci abans que hagi estat notificada la provisió de constrenyiment, del 10 per cent si el deute es satisfà 
una vegada notificada la provisió de constrenyiment i dintre dels terminis de l'article 62.5 de la LGT, i del 20 per cent 
més els interessos de demora transcorregut el dit termini.

3.- Consulta i obtenció del justificant del pagament dels rebuts domiciliats.

Els contribuents poden consultar a la seu electrònica de l'ORGT la relació de rebuts carregats al seu compte bancari, 
veure el detall del deute i obtenir-ne el justificant de pagament.

B) EXPOSICIÓ PÚBLICA DE PADRONS.

L'exposició pública dels padrons serà de vint dies naturals a comptar des de l'inici del període voluntari de pagament, tot 
i que el cobrament es realitzi de forma fraccionada. Mitjançant l'exposició pública de padrons, es procedirà a notificar 
col·lectivament les liquidacions incloses en aquests, a l'empara del previst a l'article 102.3 de la Llei general tributària.

Durant el període d'exposició pública dels padrons, qualsevol persona podrà consultar l'expedient, llevat de les dades 
excloses  del  dret  d'accés.  La  consulta  es  podrà  fer  directament  en  les  oficines  de  l'ORGT,  en  les  dependències 
municipals, o a distància, per mitjà de la seu electrònica de l'ORGT; tot allò de conformitat amb el que preveu la Llei del 
Parlament de Catalunya 26/2010, de 3 d'agost, de règim jurídic i de procediment de les administracions públiques de 
Catalunya, en els seus articles 52.2 i 58.3.

Contra l'exposició pública dels padrons i de les liquidacions que porten incorporades, es podrà interposar recurs de 
reposició davant de la Gerència de l'ORGT, previ al contenciós administratiu, en el termini d'un mes a comptar des del 
dia següent al de finalització del període d'exposició pública dels corresponents padrons.

CALENDARI FISCAL 2016.

AJUNTAMENT DE SANT PERE DE RIUDEBITLLES

TAXA PER SERVEI DE CLAVEGUERAM 30/09/2016 - 01/12/2016

Barcelona, 22 d'abril de 2016
La gerent, Silvia Cano Arteseros

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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